ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2022 года			№ 167

О разработке проекта бюджета Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Дзержинском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 24 декабря 2019 года №28, постановлением администрации Дзержинского сельского поселения от 29.07.2022 г. № 166 «Об утверждении Положения о порядке составления проекта бюджета муниципального образования Дзержинское сельское поселение на очередной финансовый год и на плановый период и в целях подготовки обоснованного проекта бюджета Дзержинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, администрация Дзержинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить с 1 августа 2022 года к разработке проекта бюджета Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке проекта бюджета Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 1).
3. Утвердить Положение о рабочей группе по подготовке проекта бюджета Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 2).
4.	Утвердить план-график подготовки и рассмотрения проектов решений, документов и материалов, необходимых для составления проекта решения о бюджете Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 3).
5.	Контроль за ходом подготовки проекта бюджета Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов оставляю за собой.
6.	Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы администрации
Дзержинского сельского поселения				И.В.Зайцев

Разослано: главе администрации Дзержинского сельского поселения, специалисты администрации Дзержинского сельского поселения, МКУ «КДЦ «Родник», прокуратура, сайт

Приложение 1
к постановлению администрации Дзержинского сельского поселения от 29 июля 2022 года №167

Состав
рабочей группы по подготовке проекта бюджета Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Руководитель рабочей группы

	Глава администрации Дзержинского сельского поселения
	Курчанов М.П.

	Заместитель руководителя рабочей группы

	Заместитель главы администрации Дзержинского сельского поселения
	Зайцев И.В.

	Члены рабочей группы

	Депутат Дзержинского сельского поселения
	Капитонов Ю.А.

	Ведущий специалист – главный бухгалтер
	Тестова Е.Л.

	Ведущий специалист
	Степанова И.К.

	Специалист 1 категории
	Наумюк А.А.

Приложение 2
к постановлению администрации Дзержинского сельского поселения от 29 июля 2022 года №167

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по подготовке проекта бюджета Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
1. Рабочая группа по подготовке проекта бюджета Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (далее – рабочая группа) является временно действующим координационным органом, образованным с целью повышения полноты, обоснованности и качества бюджетных показателей и среднесрочных прогнозов бюджетного потенциала муниципального образования Дзержинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области (далее – также муниципальное образование).
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, областными законами, решениями Совета депутатов муниципального образования, постановлениями и распоряжениями администрации Лужского муниципального района, Дзержинского сельского поселения, а также настоящим Положением о рабочей группе по подготовке проекта бюджета Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
3. Основными задачами рабочей группы являются:
3.1. Разработка прогнозных оценок социально-экономического развития за 2022 год и тенденций развития экономики и социальной сферы Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на среднесрочную перспективу.
3.2. Определение приоритетов бюджетной политики и налоговой политики Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на среднесрочную перспективу.
3.3. Определение потенциала доходов бюджета муниципального образования на 2023 год и на среднесрочную перспективу.
3.4. Оценка влияния изменения налогового законодательства на формирование доходной части бюджета.
4. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
4.1. Анализирует отчетные данные за предшествующий период.
4.2. Рассматривает материалы, представляемые в соответствии с утвержденным планом-графиком подготовки проекта бюджета Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
4.3. Изучает возможности снижения недоимки по налоговым и неналоговым доходам в бюджет.
4.4. Разрабатывает предложения по внесению изменений и дополнений в решения Совета депутатов муниципального образования по налогам.
4.5. Определяет приоритеты расходования средств бюджета на 2023 год и среднесрочную перспективу.
4.6. Формирует состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте бюджета Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
5. Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач имеет право:
5.1. Запрашивать у специалистов администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.
5.2. Привлекать для участия в работе специалистов администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района.
6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Повестку дня и порядок проведения заседаний определяет руководитель рабочей группы.

Приложение 3
к постановлению администрации Дзержинского сельского поселения от 29 июля 2022 года №167

План — график   подготовки и разработки проектов решений, документов и материалов, необходимых для составления проекта решения о бюджете Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	№
п/п

Наименование мероприятий, документов, показателей
	Срок
исполнения
	Исполнитель
	Получатель
информации

	1
	2
	3
	4
	7

	1.
	Статистическая информация по показателям, необходимым для прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период
	23.09.2022
	Специалисты администрации поселения, учреждения, финансируемые из бюджета поселения
	Специалист администрации ответственный за социально-экономическое развитие

	2.
	Предложения о порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправления в Дзержинском сельском поселении на очередной финансовый год и плановый период
	23.09.2022
	Специалисты администрации поселения, учреждения, финансируемые из бюджета поселения
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения

	3.
	Предложения по формированию основных направлений налоговой политики поселения на очередной финансовый год и плановый период
	23.09.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	4.
	Основные показатели прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период (проект нормативного правового акта)

03.10.2022
	Специалист администрации
	Глава администрации поселения

	5
	Информация об оценке эффективности муниципальных программ Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
	07.10.2022
	Специалист администрации
	Глава администрации поселения

	6
	Прогнозируемые на очередной финансовый год и плановый период объемы поступлений в бюджет поселения по видам доходов
	10.10.2022
	[bookmark: _GoBack]Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	7.
	Перечень имущества, подлежащего приватизации на очередной финансовый год и плановый период
	10.10.2022
	Специалист администрации
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения

	8.
	Проект основных направлений налоговой и бюджетной политики поселения на очередной финансовый год и плановый период
	10.10.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	9.
	Предложения по объему бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период
	10.10.2022
	Специалисты администрации поселения
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения

	10.
	Расчет и формирование общих (предельных) объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период
	10.10.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	11.
	Перечень программ поселения, паспорта и проекты муниципальных программ
	14.10.2022
	Специалист администрации
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения

	12.
	Доведение общих (предельных) объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период до главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств.
	14.10.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Специалисты администрации поселения, учреждения

	13.
	Предоставление обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с доведенными общими (предельными) объемами бюджетных ассигнований
	24.10.2022
	Специалисты администрации поселения, учреждения, финансируемые из бюджета поселения
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения

	14
	Предоставление заявок на дополнительную потребность, выходящую за пределы доведенных общих (предельных) объемов бюджетных ассигнований, и ОБАСов на дополнительную потребность
	24.10.2022
	Специалисты администрации поселения, учреждения, финансируемые из бюджета поселения
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения

	15
	Представление пояснительной записки к проекту бюджета на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с доведенными общими (предельными) объемами бюджетных ассигнований
	24.10.2022
	Специалисты администрации поселения, учреждения, финансируемые из бюджета поселения
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения

	16
	Рассмотрение заявок главных распорядителей бюджетных средств на дополнительную потребность, выходящую за пределы доведенных общих (предельных) объемов бюджетных ассигнований
	24.10.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	17
	Формирование в «АЦК-Планирование 2023» сводных бюджетных заявок в соответствии с доведенными общими (предельными) объемами бюджетных ассигнований и доведение их до статуса «Согласование»
	28.10.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	18
	Основные направления налоговой, бюджетной политики поселения на очередной финансовый год и плановый период
	31.10.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	19
	Данные об исполнении бюджета поселения в разрезе кодов доходов, расходов в разрезе разделов, подразделов бюджетной классификации Российской Федерации за отчетный финансовый год
	31.10.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	20
	Предварительные итоги социально экономического развития Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области за январь-сентябрь 2022 года
	31.10.2022
	Специалисты администрации поселения
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения

	21
	Расчетные объемы, дотаций, субвенций, иных межбюджетных трансфертов на выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий
	В течение трех дней после доведения дотаций, субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	22
	Предоставление уточненных данных по пункту 11
	01.11.2022
	Специалист администрации
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения

	23
	Представление обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с согласованными дополнительными объемами бюджетных ассигнований
	01.11.2022
	Специалисты администрации поселения, учреждения, финансируемые из бюджета поселения
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения

	24
	Представление уточненной пояснительной записки к проекту бюджета Дзержинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с согласованными дополнительными объемами бюджетных ассигнований
	02.11.2022
	Специалисты администрации поселения, учреждения, финансируемые из бюджета поселения
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения

	25
	Распределение иных межбюджетных трансфертов на передачу отдельных полномочий Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
	02.11.2022
	Специалисты администрации поселения
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения

	26
	Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
	02.11.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	27
	Реестр источников доходов бюджета
	02.11.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	28
	Проверка уточненных сводных бюджетных заявок и доведение их до статуса «Обработка завершена» в «АЦК-Планирование»
	03.11.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	29
	Подготовка пояснительной записки к проекту бюджета Дзержинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	08.11.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	30
	Уточненные показатели прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период
	08.11.2022
	Специалисты администрации поселения
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения

	31
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области за 2022 год
	08.11.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	32
	Прогноз основных характеристик бюджета Дзержинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	08.11.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	33
	Формирование текстовых статей проекта решения Совета депутатов Дзержинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	08.11.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	34
	Формирование полного комплекта документов проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период, а также документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете
	10.11.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	35
	Представление на согласование проектов постановлений администрации Дзержинского сельского поселения о внесении изменений в муниципальные программы Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
	10.11.2022
	Специалисты администрации поселения
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения

	36
	Согласование проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период
	11.11.2022
	Специалисты администрации поселения
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения

	37
	Прогноз социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период, одобренный постановлением администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
	12.11.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	38
	Перечень главных администраторов доходов бюджета
	14.11.2022
	Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации поселения
	Глава администрации поселения

	39
	Направление проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период с приложением документов согласно ст.184.2. БК РФ, подлежащих представлению одновременно с ним в контрольно-счетную палату ЛМР и на Совет депутатов Дзержинского сельского поселения, для принятия решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	15.11.2022
	Специалисты администрации поселения
	Совет депутатов Дзержинского сельского поселения